
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

Declaração de Raficação de Dispensa de Licitação 

PROCESSO SEI Nº21220.000176/2023-41

Objeto: A presente dispensa de licitação  tem por objeto Aquisição Pneu ARO 14 175-70 -
Para os veículos Fiat Siena e Strava e Picape Montana e  Pneu ARO 14 175-70 - Para os veículos Fiat
Siena e Strava e Picape Montana par os veículos da frora da Conab/Sureg-PI., conforme quan2dades e

especificações constantes neste termo de referência(32223341)  e Nota de Demanda(32091066).

Considerando os elementos con2dos no presente Processo, tais como: jus2fica2va exposta

na  Nota  de  Demanda(32091066),  termo  de  referência(32223341)   e  Matriz  de

Riscos(32223558),   declaramos  afastada  a  licitação,  com  fundamento  no  ar2go  416,  inciso  II  do

Regulamento de Licitações e Contratos da Conab (RLC), e autorizamos  a contratação, por dispensa de

licitação,  da   empresa  MAX  DISTRIBUIDORA  E  COMÉRCIO  LTDA,  CNPJ:  42.924.919/0001-11  na  qual

consagrou-se vencedora por apresentar a proposta mais vantajosa e por habilitar-se ao apresentar toda a

documentação exigida conforme Termo de Referência(32223341).

O valor da total da aquisição será de R$ 34.524,00 (trinta e quatro mil quinhentos e vinte e
quatro reais) .

Documento assinado eletronicamente por DEMERVAL ALVES DE MOURA, Auxiliar Administravo -
Conab, em 22/11/2023, às 08:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§

3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Alessandro Mendes da Costa, Gerente de Área Regional -
Conab, em 22/11/2023, às 09:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§

3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por DANILO ROCHA BRITO VIANA, Superintendente Regional -
Conab, em 23/11/2023, às 14:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§

3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten2cidade deste documento pode ser conferida no site: hDps://sei.agro.gov.br

/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando

o código verificador 32265051 e o código CRC 2DF37EF4.

SEI/MAPA - 32265051 - Conab - RLC: Declaração de Dispensa de Licitação https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

1 of 2 26/01/2024 07:56



Criado por demerval.moura, versão 1 por demerval.moura em 22/11/2023 08:35:24.

SEI/MAPA - 32265051 - Conab - RLC: Declaração de Dispensa de Licitação https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

2 of 2 26/01/2024 07:56


